Beschlussvorlage 05.06.2014
VI/0005/14 Beschluss zur Satzung einer Veränderungssperre für das Gebiet der in Aufstellung befindlichen "Erhaltungssatzung

VI/0005/14 Beschluss zur Satzung einer Veränderungssperre für das Gebiet der in Aufstellung befindlichen "Erhaltungssatzung Gartenstadt Johannishof"

Seite 1 von 3

## STADT ASCHERSLEBEN

Tagesordnungspun kt		
Vorlage Nr.	Amt 40	
VI/0005/14	AZ: D IV/40 scha-	
	sp	
öffentlich		

Nr.	Gremium	Datum	ja	nein	Enth.
1.	Stadtentwicklungsausschuss	16.07.2014			
2.	Stadtrat	30.07.2014			

# Beschluss zur Satzung einer Veränderungssperre für das Gebiet der in Aufstellung befindlichen "Erhaltungssatzung Gartenstadt Johannishof"

Ziel der Veränderungssperre ist die Wahrung und Sicherung der städtebaulichen Eigenart des Gebietes "Gartenstadt Johannishof" vor der Rechtskraft der aufzustellenden Erhaltungssatzung.

Siehe Anlage 1 Satzung über die Veränderungssperre

## Zuständigkeit:

§ 14 und 16 BauGB und § 44 Abs. 3 Ziffer 1 Gemeindeordnung Sachsen-Anhalt (GO LSA)

### **Beschlussvorschlag:**

Der Stadtrat beschließt die Satzung der Veränderungssperre (Anlage 1) für das Gebiet der in Aufstellung befindlichen Erhaltungssatzung Gartenstadt Johannishof.

## Oberbürgermeister

#### **Anlagen:**

Satzung über eine Veränderungssperre im Bereich der in Aufstellung befindlichen Erhaltungssatzung Gartenstadt Johannishof

Beschlussvorlage 05.06.2014 VI/0005/14 / Beschluss zur Satzung einer Veränderungssperre für das Gebiet der in Aufstellung befindlichen "Erhaltungssatzung Gartenstadt Johannishof" Seite 2 von 3

FINANZIELLE AUSWIRKUNGEN:						
planmäßige Aufw./Ausz.	nlung oder planmäßige(r) Ertrag/Einzahlung: Buchungsstelle Buchungsstelle Buchungsstelle					
·	Buchungsstelle Buchungsstelle Buchungsstelle					
2. Überplanmäßige oder außerplanmäßige Aufwendung/Auszahlung:						
überplanmäßig Es entstehen unmittelbare Ausgaben von: EUR Zur Deckung werden verwendet: Buchungsstelle Buchungsstelle Buchungsstelle Buchungsstelle 3. Übersehbare Folgekosten:						
An Folgelasten entste	hen Kosten in Höhe EUR					
von: erwartete Einnahmen:	EUR					
anzeigepflichtig Bekanntmachung	genehmigungspflichtig Änderung im Ortsrecht					
AUSWIRKUNGEN AUF DEN STELI	LENPLAN:					
Stellenerweiterung	Stellenreduzierung					
DEMOGRAFIE-CHECK:						
Die Maßnahme ist demografierelev						
Die Maßnahme ist verantwortbar:	Nein					
Weiterführende Ausführungen zum	Nein n Demografie-Check in der Begründung					
BEMERKUNGEN:  zur Besonderen Konti	rolle durch den Stadtrat					

Beschlussvorlage 05.06.2014 VI/0005/14 / Beschluss zur Satzung einer Veränderungssperre für das Gebiet der in Aufstellung befindlichen "Erhaltungssatzung Gartenstadt Johannishof" Seite 3 von 3
Projektverantwortlicher/Ansprechpart Herr Schaffhauser ner:
Dezernentin